
平成３０年度入札結果一覧表

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月2日 道路建設課 今福霊園区画整備工事 4,551,000 円 0 円 別添 平成30年11月7日 から 4,037,481 円

土木工事業 9:30 18000125 和歌山市今福２丁目地内 105 日 4,021,521 円 0 平成31年2月19日 まで 88.72 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月2日 耕地課 水路改良工事　和佐地区下和佐 3,000,000 円 0 円 別添 平成30年11月7日 から 2,637,000 円

土木工事業 10:00 18000115 和歌山市下和佐地内 100 日 2,622,620 円 0 平成31年2月14日 まで 87.90 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月6日 耕地課 水路改良工事　東山東地区永山 5,674,000 円 0 円 別添 平成30年11月9日 から 4,978,500 円

土木工事業 9:30 18000127 和歌山市永山地内 115 日 4,978,038 円 0 平成31年3月3日 まで 87.74 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月6日 耕地課 農道改良工事　安原地区吉原 4,942,000 円 0 円 別添 平成30年11月9日 から 4,386,960 円

土木工事業 10:00 18000128 和歌山市吉原地内 110 日 4,386,960 円 0 平成31年2月26日 まで 88.77 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月13日 街路建設課 
南港山東線交通安全施設設置工
事

22,192,000 円 0 円 別添 平成30年11月17日 から 19,681,002 円

土木工事業 9:30 18000130
和歌山市秋葉町地内から塩屋３
丁目地内まで

135 日 19,587,450 円 0 平成31年3月31日 まで 88.69 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月16日 道路建設課 
砂山コミュニティ道路整備工事
その４　砂山コミュニティ道路
整備工事その３

45,136,000 円 0 円 別添 平成30年11月22日 から 40,278,186 円

土木工事業 9:30                
和歌山市砂山南３丁目地内から
葵町地内まで

0 日 40,190,120 円 0 平成31年3月31日 まで 89.24 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月16日 道路建設課 加納新日線道路改良工事 26,558,000 円 0 円 別添 平成30年11月22日 から 23,821,000 円

土木工事業 10:00 18000133 和歌山市加納地内 130 日 23,714,985 円 0 平成31年3月31日 まで 89.69 ％

5

工事種別

3（有）塩﨑組   宮武工業（有）   （株）柳原重機工業

工事場所

（有）弘成開発   根田建設（株）   宮武工業（有）   （株）森上土
木   （有）和西建設

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
又は失格価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日 工事担当課名

落札業者名

入札
参加
業者
数

（有）塩﨑組

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0

（有）弘成開
発

入札時間

3

2

1

№

入札方法

（株）青木実業   （有）アクアテック   （株）オオジ建設   （株）
協和開発   （有）國友組   （株）創和建設   大徹建設   力土建
（有）   智代美建設（株）   （株）東部建設   藤本開発（株）
（有）方希産業   （株）宮﨑建設

13
藤本開発
（株）

4
（株）希真産業   （株）坂口興業   （株）山水組   （有）塩﨑組
（有）出口雅建設   （有）和歌山西開発

6
（有）出口雅
建設

（株）希真産業   隼総建   （株）丸和商会   （株）柳原重機工業 4
（株）柳原重
機工業

6
（株）中澤工業   （株）中山建設   （株）柳原重機工業   （有）和
西建設

4
（株）中山建
設

5

（株）中澤工業   （株）中山建設   （株）柳原重機工業   （有）和
西建設

4
（株）中澤工
業

7



平成３０年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
又は失格価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日 工事担当課名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月16日 道路管理課 
緊急避難道路整備工事　貴志地
区土入外２箇所

28,544,000 円 0 円 別添 平成30年11月22日 から 25,421,760 円

土木工事業 10:30 18000141 和歌山市土入地内外２箇所 129 日 25,389,000 円 0 平成31年3月30日 まで 89.06 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月16日 公共建築課 市営北駐車場外解体撤去工事 44,350,000 円 0 円 別添 平成30年11月22日 から 39,913,991 円

建築工事業／
とび・土工工

事業
11:00 18000138 和歌山市九番丁８番外 120 日 39,913,991 円 0 平成31年3月21日 まで 90.00 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月16日 耕地課 農道改良工事　小倉地区東田中 4,449,000 円 0 円 別添 平成30年11月22日 から 3,966,600 円

土木工事業 11:30 18000131 和歌山市東田中地内 110 日 3,951,851 円 0 平成31年3月11日 まで 89.16 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月16日 耕地課 農道改良工事　和佐地区禰宜 3,813,000 円 0 円 別添 平成30年11月22日 から 3,360,000 円

土木工事業 13:30 18000132 和歌山市禰宜地内 110 日 3,358,036 円 0 平成31年3月11日 まで 88.12 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月16日 耕地課 水路改良工事　雑賀地区西浜 2,975,000 円 0 円 別添 平成30年11月22日 から 2,652,000 円

土木工事業 14:00 18000145 和歌山市西浜地内 100 日 2,611,180 円 0 平成31年3月1日 まで 89.14 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月16日 道路建設課 
坂田磯の浦線道路新設改良関連
工事

2,339,000 円 0 円 別添 平成30年11月22日 から 2,077,000 円

土木工事業 14:30 18000140 和歌山市磯の浦地内 80 日 2,075,292 円 0 平成31年2月9日 まで 88.80 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月20日 和歌山城整備企画課 
史跡和歌山城西の丸西側石垣保
護工事

12,300,000 円 0 円 別添 平成30年11月27日 から 10,850,000 円

土木工事業 9:30 18000150 和歌山市一番丁３番 112 日 10,824,560 円 0 平成31年3月18日 まで 88.21 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月20日 河川港湾課 滝畑川災害復旧工事 9,955,000 円 0 円 別添 平成30年11月27日 から 8,848,000 円

土木工事業 10:00 18000122 和歌山市滝畑地内 120 日 8,722,194 円 0 平成31年3月26日 まで 88.88 ％

8

（株）ヴァイオス   岡野エンジニアリング（株）   （有）川崎組
（株）紀洋   （株）三愛基礎工業   泰興建設（株）   中村設備工業
（株）   森田鉄建（株）   ライトエンジニアリング（株）   （有）
ロータリーサービス   ワタカ建設（株）

11 （有）川崎組

浅井建設（株）   アズマハウス（株）   角谷産業（株）   （株）川
嶋工業   （株）三愛基礎工業   （有）サンデン工業   中村設備工業
（株）   （有）西庄西本建設   （株）平成建機   三笠建設（株）
（株）三﨑工業   （株）保田組   山博組   良誠工業（株）
（有）和西建設

15
（株）三愛基
礎工業

10
カネヨシ建設   （株）貴志安商店   （有）木下興産   （株）コウノ
根田建設（株）   原実業   宮武工業（有）   （株）森上土木
（有）芳野組   （有）和西建設

10
（株）森上土
木

9

カネヨシ建設   （株）貴志安商店   （有）木下興産   （有）弘成開
発   根田建設（株）   辰巳工務店   （株）中澤工業   原実業   宮
武工業（有）   （株）森上土木   （有）芳野組   （有）和西建設

12 辰巳工務店

12 （株）希真産業   （有）出口雅建設 2
（有）出口雅
建設

11

栄建工業（株）   （有）サンデン工業   中村設備工業（株）
（有）西庄西本建設   ファイン工業   森田鉄建（株）   （有）ロー
タリーサービス

7
栄建工業
（株）

14
（株）蔭山組   （株）桂組   力土建（有）   智代美建設（株）
（株）杖村舗装建設   （有）ユートピア建設

6 力土建（有）

13

智代美建設（株）   （株）中野建設   和永建設工業（株） 3
和永建設工業
（株）

15



平成３０年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
又は失格価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日 工事担当課名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月20日 道路管理課 小規模橋梁補修工事その３ 9,193,000 円 0 円 別添 平成30年11月27日 から 8,067,982 円

土木工事業 10:30 18000110 和歌山市湯屋谷地内外２か所 100 日 8,050,536 円 0 平成31年3月6日 まで 87.76 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月20日 道路管理課 小規模橋梁補修工事その４ 8,780,000 円 0 円 別添 平成30年11月27日 から 7,692,942 円

土木工事業 11:00 18000111 和歌山市吐前地内外４か所 100 日 7,664,138 円 0 平成31年3月6日 まで 87.62 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月20日 道路管理課 小規模橋梁補修工事その５ 6,493,000 円 0 円 別添 平成30年11月27日 から 5,683,353 円

土木工事業 11:30 18000112 和歌山市三葛地内外３か所 90 日 5,682,794 円 0 平成31年2月24日 まで 87.53 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月20日 公共建築課 大新分団防災倉庫新設工事 9,058,000 円 0 円 別添 平成30年11月27日 から 8,145,600 円

建築工事業 13:30 18000149 和歌山市坊主丁１２番 120 日 8,140,814 円 0 平成31年3月26日 まで 89.93 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月20日 道路管理課 布施屋上三毛線舗装修繕工事 7,412,000 円 0 円 別添 平成30年11月27日 から 6,520,950 円

舗装工事業 14:00 18000129
和歌山市吐前地内から布施屋地
内まで

100 日 6,520,950 円 0 平成31年3月6日 まで 87.98 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月20日 公共建築課 
新南連絡所外壁及び防水改修工
事

7,367,000 円 0 円 別添 平成30年11月27日 から 6,630,000 円

防水工事業 14:30 18000157 和歌山市木広町４丁目２３番 120 日 6,630,000 円 0 平成31年3月26日 まで 90.00 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月20日 公共建築課 
宮前連絡所外壁及び防水改修工
事

6,947,000 円 0 円 別添 平成30年11月27日 から 6,251,445 円

防水工事業 15:00 18000156 和歌山市北中島１丁目７番１ 120 日 6,251,250 円 0 平成31年3月26日 まで 89.99 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月22日 道路管理課 
道路災害復旧工事　山口地区北
別所

3,766,000 円 0 円 別添 平成30年11月29日 から 3,349,500 円

土木工事業 13:30 18000154 和歌山市北別所地内 90 日 3,310,560 円 0 平成31年2月26日 まで 88.94 ％

16

（株）上中建設   （株）貴志安商店   （株）北内組   （株）里村建
設   （株）三愛基礎工業   （株）三進建設工業   （株）玉置建材
鶴皋工業（株）   原実業   ヤスキ水道工業（株）   （有）山健重機
整備   ライトエンジニアリング（株）   （有）和西建設

13
（株）貴志安
商店

（株）貴志安商店   （株）北内組   （株）コウノ   原実業
（有）和西建設

5
（株）貴志安
商店

18

安全工業（株）   （株）大西工業   海晴工業（株）   カメイ建設
（株）   庄司建設工業   （有）塩﨑組   力土建（有）   智代美建
設（株）   隼総建   （株）人見組   （株）宮﨑建設   （株）矢田
建設   （株）吉本園芸   （有）和歌山ライン

14
（株）吉本園
芸

17

（株）宮井組   （株）ＲｅＲ建築事務所 2
（株）ＲｅＲ
建築事務所

20

淺川道路（株）   永昇建設（株）   加建工業（株）   亀井建設工業
（株）   （株）希真産業   （株）里村建設   （株）杖村舗装建設
中村設備工業（株）   松浦舗道建設（株）   三笠建設（株）
（株）三﨑工業   （有）山口工業   良誠工業（株）   （有）和西建
設

14
良誠工業
（株）

19

オーロン物産（株）   （株）新光商事   （有）谷村塗装工業   若杉
建装工業（株）   和歌山ベストン（株）   和防工業（株）

6
（有）谷村塗
装工業

22
オーロン物産（株）   （株）新光商事   （有）谷村塗装工業   若杉
建装工業（株）   和歌山ベストン（株）   和防工業（株）

6
若杉建装工業
（株）

21

（有）弘成開発   （有）和西建設 2
（有）和西建
設

23



平成３０年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
又は失格価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日 工事担当課名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月22日 耕地課 水路改良工事　直川地区直川 2,850,000 円 0 円 別添 平成30年11月29日 から 2,509,900 円

土木工事業 14:00 18000168 和歌山市直川地内 100 日 2,509,900 円 0 平成31年3月8日 まで 88.07 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月22日 耕地課 水路改良工事　岡崎地区西 2,684,000 円 0 円 別添 平成30年11月29日 から 2,342,040 円

土木工事業 14:30 18000169 和歌山市西地内 110 日 2,335,312 円 0 平成31年3月18日 まで 87.26 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月22日 耕地課 水路改良工事　名草地区内原 1,792,000 円 0 円 別添 明治33年1月0日 から 0 円

土木工事業 15:00                和歌山市内原地内 110 日 1,560,000 円 0 明治33年1月0日 まで  ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月22日 道路管理課 
舗装維持修繕工事　新南地区吹
屋町５丁目

3,430,000 円 0 円 別添 平成30年11月29日 から 3,019,000 円

舗装工事業 15:30 18000155 和歌山市吹屋町５丁目地内 80 日 3,016,312 円 0 平成31年2月16日 まで 88.02 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月27日 道路管理課 市道加太５０号線災害復旧工事 13,730,000 円 0 円 別添 平成30年11月30日 から 12,329,676 円

土木工事業 9:30 18000163 和歌山市加太地内 120 日 12,277,560 円 0 平成31年3月29日 まで 89.80 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月27日 耕地課 農道改良工事　山口地区平岡 6,217,000 円 0 円 別添 平成30年11月30日 から 5,464,500 円

土木工事業 10:00 18000171 和歌山市平岡地内 100 日 5,461,395 円 0 平成31年3月9日 まで 87.90 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月30日 道路建設課 
坂田磯の浦線道路新設改良工事
その２

130,227,000 円 116,520,000 円 別添 平成30年12月18日 から 112,019,963 円

土木工事業 9:30 18000139 和歌山市磯の浦地内 104 日 111,999,888 円 0 平成31年3月31日 まで 86.02 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月30日 道路管理課 
道路改良工事　砂山地区砂山南
３丁目から今福地区葵町まで

103,621,000 円 92,780,000 円 別添 平成30年12月21日 から 88,519,554 円

土木工事業 10:00 18000144
和歌山市砂山南３丁目地内から
葵町地内まで

101 日 88,493,067 円 0 平成31年3月31日 まで 85.43 ％

24
ファイン工業   ヤスキ水道工業（株）   ライトエンジニアリング
（株）

3
ヤスキ水道工
業（株）

（有）國友組   （有）光華園   庄司建設工業   （株）創和建設
大徹建設   力土建（有）   智代美建設（株）   （株）東部建設
（株）宮﨑建設   （有）ユートピア建設   和永建設工業（株）

11
（株）宮﨑建
設

26 0 0

入札参加者が
なかったた
め、入札取り
やめ

25

永昇建設（株）   亀井建設工業（株）   （株）希真産業   弘安建設
（株）   （株）里村建設   （株）関組   （株）杖村舗装建設   中
村設備工業（株）   松浦舗道建設（株）   三笠建設（株）   （株）
三﨑工業   （有）和西建設

12
亀井建設工業
（株）

28
（有）川崎組   （株）三愛基礎工業   中村設備工業（株）   （有）
福嶋商会   （有）ロータリーサービス

5
（株）三愛基
礎工業

27

（有）木下興産   （株）コウノ   （有）和西建設 3 （株）コウノ

30

浅井建設（株）   （株）川嶋工業   （株）紀の川建設   （株）紀洋
弘安建設（株）   （株）三愛基礎工業   （株）城南建設   大晶建設
（株）   司建設工業（株）   （株）東部建設   （株）中野建設
中村設備工業（株）   （株）中山建設   （有）福嶋商会   （株）平
成建機   （株）吉建   良誠工業（株）   ワタカ建設（株）
（有）和西建設

19 （株）吉建

29

浅井建設（株）   （株）三愛基礎工業   中村設備工業（株）
（株）中山建設   （有）福嶋商会   （株）平成建機   ワタカ建設
（株）   （有）和西建設

8
（株）中山建
設

31



平成３０年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
又は失格価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日 工事担当課名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月30日 道路管理課 浪早崎隧道照明設備修繕工事 29,926,000 円 0 円 別添 平成30年12月7日 から 26,664,000 円

電気工事業 10:30 18000152 和歌山市田野地内 115 日 26,578,323 円 0 平成31年3月31日 まで 89.10 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月30日 耕地課 
小規模土地改良事業　木枕農道
改良工事

3,334,000 円 0 円 別添 平成30年12月6日 から 2,960,000 円

土木工事業 11:00 18000161 和歌山市木枕地内 100 日 2,956,663 円 0 平成31年3月15日 まで 88.78 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月30日 一般廃棄物課 加太損壊家屋解体工事 3,532,000 円 0 円 別添 平成30年12月6日 から 3,175,000 円

建築工事業／
とび・土工工

事業
11:30 18000146 和歌山市加太５０９番１ 100 日 3,174,121 円 0 平成31年3月15日 まで 89.89 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月30日 一般廃棄物課 岡崎損壊家屋解体工事 3,168,000 円 0 円 別添 平成30年12月6日 から 2,850,600 円

建築工事業／
とび・土工工

事業
13:30 18000147 和歌山市森小手穂１１９７番 100 日 2,850,285 円 0 平成31年3月15日 まで 89.98 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月30日 道路管理課 
舗装維持修繕工事　楠見地区善
明寺

4,599,000 円 0 円 別添 平成30年12月6日 から 4,069,000 円

舗装工事業 14:00 18000166 和歌山市善明寺地内 90 日 4,068,145 円 0 平成31年3月5日 まで 88.48 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年11月30日 道路管理課 
舗装維持修繕工事　有功地区園
部

4,180,000 円 0 円 別添 平成30年12月6日 から 3,678,300 円

舗装工事業 14:30 18000165 和歌山市園部地内 90 日 3,673,124 円 0 平成31年3月5日 まで 88.00 ％

32
紀南電設（株）   近畿電設工業（株）   中谷電気工事（株）
（有）和歌浦電業

4
（有）和歌浦
電業

（有）國友組   庄司建設工業   大徹建設   力土建（有）   智代美
建設（株）   （株）東部建設   藤本開発（株）   （有）方希産業
（有）ユートピア建設   和永建設工業（株）

10 大徹建設

34 （有）サンデン工業   原実業   和永建設工業（株） 3
和永建設工業
（株）

33

庄司建設工業   （株）創和建設   力土建（有）   （有）ユートピア
建設   （有）芳野組

5
（株）創和建
設

36

淺川道路（株）   永昇建設（株）   亀井建設工業（株）   弘安建設
（株）   （株）里村建設   （株）関組   （株）杖村舗装建設   中
村設備工業（株）   松浦舗道建設（株）   三笠建設（株）   （株）
三﨑工業   ライトエンジニアリング（株）   （有）和西建設

13
三笠建設
（株）

35

淺川道路（株）   永昇建設（株）   亀井建設工業（株）   弘安建設
（株）   （株）里村建設   （株）関組   （株）杖村舗装建設   中
村設備工業（株）   松浦舗道建設（株）   三笠建設（株）   （株）
三﨑工業   ライトエンジニアリング（株）   （有）和西建設

13
（有）和西建
設

37


	一覧表（公表用）

